nostros speciales ad reddendum, restituendum et liberandum per

ipsos vel per deputandos ab eis, vice nostra et pro nobis, nobili

viro Jacobo de Aragonia, filio defuncti Petri quondam regis Arago-

nie, vel ejus certo mandato, pace inter nos et ipsum interveniente, et

Ecclesia consentiente, quecumque per inclite recordationis karis-

simum progenitorem nostrum, karissimum dominum [18].et germa-

num nostrum Philippum, regem Francie, illustrem regem Majori-

carum, nos aut alios quoscumque valitores nostros occupata fuerunt

de regnis Aragonie, Valentie, comitatu Barchinone, terra Catha-

lonie et aliis terris pertinentibus ad predicta post donationem

factam dicto genitori nostro, tam pro se quam pro heredibus suis,

ab Ecclesia romana de regnis, comitatu et terris predictis, necnon

prisionarios et captivos terre predicte per nos vel nostros detentos,

cum bonis eorum, dantes eisdem nunciis et procuratoribus nostris,

soHque dicto episcopo, si forsitan omnes non concurrerint, et depu-

tandis ad hoc ab ipsis duobus vel solo episcopo predicto plenariam

potestatem et speciale mandatum in predictis omnibus et perti-

nentibus ad predicta, ratum et gratum habentes et in perpetuum

habituri quicquid per ipsos nuntios et procuratores nostros vel

solum episcopum predictum aut per deputandos ab eis, ut premis-

sum est, super hiis deliberatum, restitutum, actum fuerit, sive

gestum. Damus insuper, tenore presentium, in mandatis omnibus

fidelibus ac subditis nostris, et amicos nostros requirimus et roga-

mus ut ipsi in predictis et ea contingentibus nunciis eisdem et depu-

tandis ad hoc ab eis, secundum formam predictam, diligenter

pareant et intendant. In cujus rei testimonium presentibus litteris

1. Ex authentico, Bal.; piece non retrouvee.
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nostrum fecimus apponi sigillum. Actum Parisius, die martis post

festum purificationis beate Marie, anno Domini MCC nonagesimo

quarto.

IX

CONDITIONES ^ PACIS INITE INTER REGES ArRAGONIAE

ET Majoricarum. 1295?

Actum est quod dominus Jacobus de Aragonia primo et princi-

paliter restituet domino regi Majoricarum regnum Majoricarum

et insulas cum ceteris omnibus immobilibus per eumdem Jaco-

bum etsuos occupatis de terris,villis[19]etpossessionibus ipsiusregis

Majoricarum, tenendum et possidendum per eum eo modo per

omnia quo ipse tenebat ea tempore mote guerre. Et super isto

articulo servetur quod ordinatum est per dominum papam, prout

continetur in littera domini pape, que incipit post salutem : Letamur.